
Verzonden: 
donderdag 

29 

augustus 

2024 12:45 

Aan: 5 

CC: 

5 
5 

Onderwerp: 

RE: COA 
locatie Heerle 

Hoi 
MR, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ik ben 
nog 

even in de stukken 
gedoken 

zoals beloofd. 

In het 
persbericht 

noemen 
jullie 

inderdaad 
geen tijdstip. 

Wel heb ik 

(korte) gespreksaantekeningen gemaakt 
van ons 

gesprek op 

27 

mei 2024 om 12.53 uur 

volgens 
de 

Ipad… 

Allereerst werd excuus 
aangeboden 

over het 
gegeven, 

dat de familie 
geen 

persbericht 
was 

toegestuurd. 
Toen is door 

jullie uitgesproken, 
dat de 

gemeente 
verder 

gaat 
met de technische 

uitwerking, 
een nadere toets van de 

omgevingsdienst 
en het 

overleg 
met Coa. Alle lichten staan 

op 
dat niveau 

nog 

op groen. 
Echter wordt het definitieve besluit van de 

gemeenteraad 
over de 

vakantie 
getild. 

Eind 
augustus/begin september 

— 

zo lees ik 

- 

zal meer 

duidelijkheid 
komen over het 

traject 
met als inzet om de 

bestuursovereenkomst in de 
septembervergadering 

in de 
gemeenteraad 

aan 

de orde te stellen. 
Jij voegde 

het formele voorbehoud toe, dat niet 

duidelijk 
is 

of de 
gemeenteraad 

het voorstel zal 
overnemen, 

maar dat 
tussentijds overleg 

niet tot 

showstoppers 
leidden. 

Regeerakkoord 
of 

Spreidingswet 
werden 

daarbij 
niet 

benoemd, 
althans daarover tref ik 

geen aantekeningen. 

Dit 

nog 

even voor de 
goede 

orde en zoals 
toegezegd. 

Met 
vriendelijke groet/Best regards 

ren | 
ON | 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Mobiel: 
+31 

(geanonimiseerd)

J 

Verzonden: 
donderdag 

29 

augustus 

2024 12:20 

Aan: 

lo 

:oosendaal.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



CC: 
Ginderen, 

René van 

MMM oroosendaal.nl>; 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: COA locatie Heerle 

Hoi 
Mm, (geanonimiseerd)

Zoals 
afgesproken 

tref 
je 

hieronder de mails van het COA. 

De laatste mail had ik 
overigens nog 

niet 
gelezen 

toen we 

zojuist 
met elkaar 

spraken. 

Er is binnen de familie 
enige 

onrust over de 
voortgang 

en 

de 
vraag 

hoe 
lang 

het 
nog gaat spelen, 

voordat er 

duidelijkheid 
is. Dit ook met het 

oog op 

het 
feit, 

dat de 

landerijen 
al 

jaren geen 
rendement 

opleveren… 

In 
juni jl. begrepen 

we van 

jullie, 
dat de 

uitwerking 
over de 

vakantie werd 
getild 

en dat eind 
augustus/medio 

september 
door de 

gemeenteraad 
een 

bestuursovereenkomst enz. zou worden 
bekrachtigd. 

Ik 

weet niet meer of dat met de mail is 
gecommuniceerd, 

dan wel 
mondeling. 

Ik 

ga 

dat 
opzoeken, 

maar over dat 

uitstel en de 
opstart 

eind 
augustus/medio september 

hebben 
wij geen twijfel. 

Dat is absoluut 

op 

die 
wijze 

gecommuniceerd, 
to be 

straight 
en zonder 

verwijt 

overigens. 
In de 

tussentijd 
zou de technische 

voortgang 

met 
Coa/Omgevingsdienst 

verder 

gaan, 

maar als ik de 

mail lees van 

BRM 

van het COA is dat niet het 
geval, 

althans de 
bespreking gisteren 

werd 

door jullie 

geannuleerd! 
Uit ons laatste 

telefoontje 
bleek 

weer, 
dat 

dit uitstel een andere oorzaak had. 
Namelijk 

wat andere 

prioriteiten. 
Dat kan 

gebeuren, 
alle 

begrip 
en dus 

geen 

verwijt! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



We 
begrijpen nu, 

dat een 

behandeling 
in de 

gemeenteraad 
van 

september 
a.s. niet meer zal 

plaats 

vinden, 
maar dat dit 

afhankelijk 
wordt 

gesteld 
van het 

regeerakkoord 
en 

duidelijkheid 
over de 

intrekking 
van de 

Spreidingswet. 
Dat betreuren we en zo is dat naar ons 

niet 
gecommuniceerd. 

Naar onze 

beleving 
kan dat 

nog 

veel 
tijd vragen, 

want de 
behandeling 

van de 

Spreidingswet vraagt 
voor de 

behandeling 
in de Eerste en 

Tweede kamer 
nog 

maanden met een volstrekt 

ongewisse 
uitkomst. Wat 

gaat 
de Eerste Kamer 

doen, 

vandaar onze 

zorg. 
En de 

vraag 

om daar meer inzicht in te 

geven. 
Ik 

begreep 
nu van 

jou, 
dat 

je 
die 

onduidelijkheid 

nog gaat bespreken 
met de wethouder. 

Die 
ongerustheid 

van de familie werd ook 
gevoed 

door 

het besluit om een oude locatie in Roosendaal weer 

tijdelijk 
te 

gebruiken 
voor 

asielopvang. Jij gaf 
aan dat dit 

een 

tijdelijke oplossing 
is 

hangende 
de 

afwikkeling 
van 

Heerle, 
maar dat kan 

natuurlijk opnieuw verlengd 
worden 

enz. enz. 

Kortom. 
Graag 

vernemen we wat nu het 
precieze traject 

wordt en wat 

jullie inschatting 
is over het 

tijdpad 
enz. 

Nogmaals 

— 

en dat wil ik benadrukken 

— 

zonder 
enige 

scrupule! 

Dank 
bij 

voorbaat voor de moeite 

Met 
vriendelijke groet/Best regards 

| 
rn 

Er 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Mobiel: 
+31 

GE (geanonimiseerd)



  

  

(geanonimiseerd)





  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  (geanonimiseerd)



  (geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 T  
Valt buiten de reikwijdte van het verzoek


